

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	410,300,683	422,059,162	-11,758,479
	経常経費寄附金収益	130,000	270,000	-140,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	410,430,683	422,329,162	-11,898,479
	費用			
	人件費	273,288,067	290,705,600	-17,417,533
	事業費	70,936,983	68,174,691	2,762,292
	事務費	59,623,944	61,040,945	-1,417,001
	利用者負担軽減額	626,441	171,689	454,752
減価償却費	32,641,494	32,358,767	282,727	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,815,756	-18,003,995	1,188,239	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	420,301,173	434,447,697	-14,146,524	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-9,870,490	-12,118,535	2,248,045	
サービス活動増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	4,384	9,530	-5,146
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	5,961,123	5,769,307	191,816
サービス活動外収益計（4）	5,965,507	5,778,837	186,670	
費用				
支払利息	122,687	144,813	-22,126	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	2,330,407	2,425,591	-95,184	
サービス活動外費用計（5）	2,453,094	2,570,404	-117,310	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	3,512,413	3,208,433	303,980	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-6,358,077	-8,910,102	2,552,025	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,470,000	935,000	1,535,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	500,000	-500,000
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	2,470,000	1,435,000	1,035,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	0	3	-3	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	2,470,000	935,000	1,535,000	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	2,470,000	935,003	1,534,997	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	0	499,997	-499,997	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-6,358,077	-8,410,105	2,052,028	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	376,206,223	384,616,328	-8,410,105
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	369,848,146	376,206,223	-6,358,077
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	369,848,146	376,206,223	-6,358,077	